

Cisza przed burzą - „10 września: Tuż przed zamachem” na National Geographic Channel.

„10 września: Tuż przed zamachem” premiera w czwartek, 10 września, godz. 22:00

Od wydarzeń z 11 września 2001 minęło prawie 15 lat. Dla wielu świadków tych wydarzeń równie ważny jest dzień poprzedzający zamachy – ostatni dzień, kiedy wieże WTC były elementem panoramy Nowego Jorku. Z pozoru nawet małe decyzje i wydarzenia, podejmowane wtedy, decydowały o życiu i śmierci „10 września: Tuż przed zamachem” to dokument pokazujący obraz miasta i historie jego mieszkańców na dobę przed zamachem. Dzień, który stał się ciszą przed burzą.

Jeden z bohaterów programu, dziennikarz Jim Watkins we wrześniu 2001 roku prowadził swój codzienny program informacyjny w lokalnej stacji telewizyjnej. Wspomina 10 września jako dzień, w którym przedstawił wiadomości, o których - w perspektywie wydarzeń następnego dnia - nikt nie będzie pamiętać. Mark Green, demokrat ubiegający się o fotel burmistrza Nowego Jorku, w tym samym czasie był w trakcie intensywnej kampanii wyborczej. Tego dnia, odbywając kolejne spotkania, nawet nie myślał o tym, z jakim wyzwaniem następnego dnia przyjdzie zmierzyć się mieszkańcom miasta. Jak według nich oraz wielu innych nowojorczyków wyglądało życie Ameryki w trakcie ostatniej doby przed uderzeniem w wieże World Trade Centre? W dokumencie „10 września: Tuż przed zamachem” przedstawione są opowieści nowojorczyków z perspektywy dnia poprzedzającego atak. Ich wspomnienia, archiwalne zdjęcia z prywatnych zbiorów i zapisy serwisów



informacyjnych stworzą niesamowity obraz „Wielkiego Jabłka” tuż przed tragicznymi zdarzeniami.

National Geographic Channel pokaże także zamachowców, którzy w tym czasie dopinali na ostatni guzik przygotowania do samobójczych ataków. Jak wyglądał ich ostatni dzień? Dokument zaprezentuje unikalne wywiady z ludźmi, którzy tego dnia, zupełnie nieświadomie mieli okazję spotkać przyszłych zamachowców. Wśród nich była Angela - manager restauracji w Maine, w stanie Portland. To w tym miejscu Mohamed Atta i Abdulaziz Alomari, czyli porywacze samolotu, który jak pierwszy uderzył w wieże WTC, zjedli swój ostatni posiłek.

Cisza przed burzą – zapis minuta po minucie. **„10 września: Tuż przed zamachem”** – ostatni dzień Nowego Jorku, który następnego poranka o godzinie 8:46 miał przeżyć największy dramat w swojej historii.

###

National Geographic Channel skłania widzów, by dowiedzieli się więcej. Poprzez pasjonujące dokumenty i reportaże oraz programy rozrywkowe wzbogaca naszą wiedzę o otaczającym świecie. National Geographic Channel angażuje i stawia wyzwania, by poznać głębiej, na nowo. Dzięki współpracy z Towarzystwem National Geographic, znanymi na całym świecie badaczami oraz fotografowanymi, nasze programy są interesujące, wiarygodne, pokazują zapierające dech w piersiach ujęcia i pozostają na długo w pamięci. National Geographic Channel oferuje dostęp do unikalnych ludzi, miejsc i zdarzeń na całym świecie. Pokazuje i przybliża świat poprzez programy dotyczące różnych dziedzin naszego życia: naukę i technikę, historię oraz psychologię. Programy na antenie National Geographic Channel to mądra, oparta na faktach rozrywka. Pokazujemy prawdziwe historie, wielkie przedsięwzięcia i wyjątkowe odkrycia. Na całym świecie kanał National Geographic Channel (w tym amerykański NGC U.S. – joint venture NGV oraz Grupy Fox Cable Networks) jest dostępny w ponad 440 milionach gospodarstw domowych, w 171 krajach i 45 wersjach językowych.

Więcej informacji na witrynie: www.natgeotv.com/pl.

KONTAKT:

Izabella Siurdyna

PR Manager

FOX International Channels Poland

tel.(+48 22) 378 27 94, tel. kom. +48 697 222 296

email: izabella.siurdyna@fox.com

Krzysiek Bukowski

Charyzma. Doradcy Komunikacji Biznesowej

Tel. 533 360 700

email: k.bukowski@twojacharyzma.pl

